MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

N.º 17 - Janeiro/2024
Resolução - N° 627/2024

(CEPEX/UFPI)

Teresina, 08 de Janeiro de 2024

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” CEP 64049-550 – Teresina – Piauí – Brasil
Telefones: (86) 3215-5511/3215-5512/3215-5514 – Fax (86) 3237-1812/3237-1216 – Internet: www.ufpi.br

Ministério da Educação

Universidade Federal do Piauí
Gabinete do Reitor

RESOLUÇÃO CEPEX/UFPI Nº 627, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2023

Aprova Projeto de Pesquisa “Apoio ao
Fortalecimento da Gestão Interfederativa e
Participativa no SUS por meio de Termo de Execução
Descentralizada com o Departamento de Gestão
Interfederativa e Participativa do Ministério da
Saúde”.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI e PRESIDENTE DO CONSELHO DE
ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO – CEPEX, no uso de suas atribuições ad referendum do mesmo Conselho,
e considerando:

- o processo eletrônico nº 23111.063104/2023-51;

RESOLVE:

Aprovar o Projeto de Pesquisa “ Apoio ao Fortalecimento da Gestão Interfederativa e Par-
ticipativa no SUS por meio de Termo de Execução Descentralizada com o Departamento de Gestão Inter-
federativa e Participativa do Ministério da Saúde”, que visa o fortalecimento do Sistema Único de Saúde
– SUS, cuja execução será financiada por recursos que serão repassados através de Termo de Execução
Descentralizada de Recursos nº 26/2022, celebrado entre o Ministério da Saúde e a Fundação Universi-
dade Federal do Piauí/UFPI, conforme processo acima mencionado.

Teresina, 28 de dezembro de 2023

GILDÁSIO GUEDES FERNANDES

Reitor